
Europa:  Udvid  operationerne
til redning af bådflygtninge
23. apr. 2015 – Embedsfolk i FN’s Flygtningehøjkommissariat
(UNHCR)  har  kritiseret,  at  EU  har  nægtet  at  forlade  sin
politik med et politi til beskyttelse af grænserne, »Triton«,
og i stedet erstatte det med en bred operation til redning af
bådflygtninge,  lige  som  Italiens  tidligere  »Mare  Nostrum«-
politik. Sidstnævnte tiltag, der blev vedtaget af Italien på
højdepunktet af flygtningestrømmen over Middelhavet for et år
siden, finansieret med blot 9 million euro om måneden, blev
droppet efter anmodning fra resten af EU, der genfortolkede
flygtningeproblemet  som  en  potentiel  sikkerhedstrussel  mod
Europa og hævdede, at terrorister ville snige sig ind under
dække af at være flygtninge.

Under  »Triton«-politikken  holder  havpatruljeringen  sig  for
langt  væk  fra  de  nordafrikanske  kyster  til  kunne  stå  til
rådighed de steder, hvor bådene synker, og flygtninge kan
derfor ikke længere reddes i tide. I løbet af det seneste år
har 220.000 klaret turen til Europa, mens flere end 20.000 er
druknet – og dette tal stiger hastigt, med ulykken den 17.
april på havet ud for Libyens kyst, hvor 900 druknede, og kun
24 blev reddet.

Ruth Schoeffl fra UNHCR’s afdeling i Wien fordømte i går den
tyske indenrigsminister Thomas de Maiziere som kynisk for hans
synspunkt, at redning af flere flygtninge også ville gøre det
muligt for flere terrorister at komme ind i Europa: »Antyder
det, at vi hellere skal lade folk drukne?«  Den idé, der også
er blevet drøftet i EU, at man skal skabe interneringslejre
til  flygtninge  i  Nordafrika,  blev  afvist  af  Schoeffl  som
absolut ikke levedygtig i den nærmeste fremtid i et ustabilt
land  som  Libyen,  og  som  en  dårlig  politik  med  at  låse
flygtningene inde et eller andet sted for at holde dem ude af
Europa. Antallet af flygtninge er endda vokset under »Triton«
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i forhold til »Mare Nostrum« tidligere, hvilket viser, at EU
ikke har taget hensyn til det voksende antal konflikter, der
oprindeligt  skaber  disse  flygtningestrømme,  tilføjede
Schoeffl.

Sarah  Kahn  fra  UNHCR’s  Libyen-afdeling  i  Tunis,  som  var
nødsaget  til  at  flytte  dertil  fra  Tripoli  pga.  den
ukontrollerbare situation i Libyen, krævede også en udvidet
politik for redning af flygtninge og advarede om, at antallet
af flygtninge, der vil forsøge at komme over Middelhavet, vil
vokse betydeligt hen over sommeren, hvor havet er roligere end
nu.
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